



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20260807/0002-62

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºDE-010/2026, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). FRANCISCA AURIJANE MARTINS DA CUNHA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.738.658/0001-44 - PAULO SERGIO SOUZA DE OLIVEIRA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR TRASEIRO - TORO	SUSPENSÃO (ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	357,16	333,00	666,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO - TORO	SUSPENSÃO (ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	387,87	357,87	715,74
3	COXIM MOTOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	493,00	477,00	954,00
4	CORREIAS DO ALTERNADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	54,85	51,00	102,00
5	BIELETA BARRA ESTAB. TRASEIRA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	85,67	78,10	156,20
6	BIELETA BARRA ESTAB. DIANT-TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	79,53	77,90	155,80



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 303
10

7	BUCHA DA BANDEJA PARTE DIANTEIRA - TORO	GENUINAS) (ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	50,50	49,10	98,20
8	BUCHA DA BANDEJA PARTE TRASEIRA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	69,47	67,40	134,80
9	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	47,93	45,93	91,86
10	BARRA AXIAL - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	88,97	79,80	159,60
11	BATEDOR DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	137,20	126,40	252,80
12	BATEDOR TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	75,87	72,87	145,74
13	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	380,87	377,10	754,20
14	COXINS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	388,87	381,10	762,20
15	COXINS DO AMORTECEDOR TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	364,60	353,10	706,20
16	CUBO DE RODA DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	650,53	600,00	1.200,00
17	CUBO DE RODA TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	570,33	550,00	1.100,00
18	FARÓIS DIANTEIROS - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	732,87	699,90	1.399,80
19	LANTERNA TRASEIRA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	497,67	481,10	962,20
20	JUNTA HOMOCINÉTICA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	337,33	321,99	643,98
21	HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO - TODOS	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	47,93	44,90	89,80
22	PITO PARA ARO - TODOS	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	10,00	Unidade	27,73	26,08	260,80
23	LÂMPADAS DE FARÓIS - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	4,00	Unidade	24,87	22,15	88,60
24	LIMPADOR DE PARA-BRISA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	68,67	66,00	132,00
25	MECANISMO DE DIREÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	2.113,27	1.990,00	1.990,00
26	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	231,53	221,90	221,90
27	PIVÔ SUSPENSÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	170,20	164,00	328,00
28	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	260,60	253,00	506,00
29	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	349,20	314,99	629,98
30	TRIZETA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	152,67	150,00	300,00
31	TULIPA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	457,00	437,00	874,00
32	TERMINAL DIREÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	103,94	100,00	200,00
33	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU	1,00	Unidade	186,59	179,00	179,00



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO



34	PARA BRISA DT - TORO	GENUINAS) (ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	963,12	890,00	890,00
35	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	248,97	238,00	238,00
36	RADIADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	796,90	754,00	754,00
37	SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	167,67	157,67	157,67
38	FLANGE DE COMBUSTÍVEL - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	133,67	123,90	123,90
39	SENSOR DE ROTAÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	207,67	199,90	199,90
40	VELA IGNIÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	265,33	255,00	255,00
41	BOBINA IGNIÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	209,67	201,00	201,00
42	SONDA LAMBDA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	306,67	299,90	299,90
43	BOMBA D'ÁGUA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	455,63	421,00	421,00
44	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - TORO BOMBA DE COMBUSTÍVEL - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	197,27	188,90	188,90
45	CABO DE FREIO DE MÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	151,33	150,00	150,00
46	CILINDRO MESTRE DE FREIO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	567,67	501,90	501,90
47	BUZINA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	81,00	78,00	78,00
48	MOTOR DE PARTIDA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	752,67	699,90	699,90
49	ELETROVENTILADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	729,79	709,90	709,90
50	VALVULA TERMOSTÁTICA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	231,11	229,00	229,00
51	CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTÁTICA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	111,67	108,00	108,00
52	RESERVATÓRIO ÁGUA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	132,00	129,10	129,10
53	BICOS INJEÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	1.098,33	990,00	990,00
54	SENSORES ABS - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	135,33	129,90	259,80
55	MANGOTES RADIADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	282,07	277,00	554,00
56	KIT CORRENTE COMANDO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	409,33	338,00	338,00
57	PARA-CHOQUE DIANT - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	787,47	700,00	700,00
58	RETROVISOR EXTERNO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	475,67	450,00	450,00
59	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	139,22	129,90	129,90
60	ANTEPARO - TORO	(ORIGINAIS OU	1,00	Unidade	365,33	354,00	354,00



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO

COMISSAO DE LICITACAO
FLS. 305
01

61	ANTEPARO - MOBI	GENUINAS) (ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	219,17	201,00	402,00
62	RETROVISOR EXTERNO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	136,33	133,00	133,00
63	PARA CHOQUE DIANT - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	402,42	395,00	790,00
64	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	74,00	66,00	198,00
65	AMORTECEDOR SUSPENSÃO - MOBI - DIANTEIRO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	378,00	360,00	720,00
66	AMORTECEDOR SUSPENSÃO - MOBI - TRASEIRO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	330,97	320,00	640,00
67	COXINS MOTOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	298,33	277,00	831,00
68	CORREIA DENTADA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	90,33	88,00	264,00
69	CORREIAS DO ALTERNADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	99,11	87,00	261,00
70	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	177,49	166,00	498,00
71	TENSOR CORREIA DENTADA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	160,33	154,00	462,00
72	RADIADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	419,07	405,00	810,00
73	SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	133,67	130,00	390,00
74	FLANGE DE COMBUSTÍVEL - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	120,33	109,90	109,90
75	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	182,27	176,00	528,00
76	BUCHA DA BANDEJA PARTE DIANTEIRA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	58,13	54,00	162,00
77	BUCHA DA BANDEJA PARTE TRASEIRA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	46,20	44,10	132,30
78	BARRA AXIAL - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	4,00	Unidade	72,93	70,90	283,60
79	BATEDOR DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	68,20	64,00	384,00
80	BATEDOR TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	5,00	Unidade	87,53	77,00	385,00
81	SENSOR DE ROTAÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	194,00	188,00	188,00
82	CABOS DE VELA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	187,13	179,00	537,00
83	VELA IGNIÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	122,27	121,90	365,70
84	BOBINA IGNIÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	289,13	278,90	836,70
85	SONDA LAMBDA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	380,53	371,00	1.113,00
86	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	92,37	89,00	267,00
87	COXINS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	192,49	187,00	561,00



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 306
400,80

88	CUBO DE RODA DIANTEIRO - MOBI	GENUINAS) (ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	77,53	66,80	
89	ROLAMENTO DE RODA DIANT - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	113,85	109,90	659,40
90	CUBO DE RODA TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	196,20	188,00	1.128,00
91	FARÓIS DIANTEIROS - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	622,00	599,00	1.797,00
92	LANTERNA TRASEIRA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	288,33	269,00	807,00
93	KIT DE EMBREAGEM - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	498,73	477,00	1.431,00
94	BOMBA D'ÁGUA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	160,93	151,00	453,00
95	CABO DE FREIO DE MÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	80,20	78,00	234,00
96	BUZINA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	90,53	84,00	168,00
97	CABO DE EMBREAGEM - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	95,53	91,00	273,00
98	CILINDRO MESTRE DE FREIO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	291,50	277,00	277,00
99	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	142,93	138,00	138,00
100	LÂMPADAS DE FARÓIS H4 - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	8,00	Unidade	30,30	29,00	232,00
101	LIMPADOR DE PARA-BRISA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	66,76	64,00	192,00
102	PARA BRISA DT - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	781,23	751,00	2.253,00
103	MOTOR DE PARTIDA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	827,29	801,00	801,00
104	ELETROVENTILADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	527,90	519,00	519,00
105	VALVULA TERMOSTÁTICA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	182,41	177,00	531,00
106	RESERVATORIO ÁGUA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	126,22	119,00	357,00
107	BICOS INJEÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	137,09	127,00	381,00
108	JUNTA HOMOCINÉTICA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	190,37	184,00	552,00
109	MECANISMO DE DIREÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	1.300,03	1.287,90	3.863,70
110	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	130,53	129,00	774,00
111	PIVÔ SUSPENSÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	5,00	Unidade	104,69	101,90	509,50
112	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	4,00	Unidade	362,67	354,90	1.419,60
113	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	376,00	371,90	1.115,70
114	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	218,58	199,00	597,00



115	SENSORES ABS - MOBI	GENUINAS) (ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	126,74	123,00	369,00
116	MANGOTES RADIADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	176,67	174,00	348,00
117	TERMINAL DIREÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	38,92	37,00	111,00
118	KIT TRACÇÃO MOTO TINTAN 160CC, ANO/MOD: 2017/2018	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	234,64	224,90	224,90
VALOR TOTAL							62.240,97

Adjudicado para PAULO SERGIO SOUZA DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ/MF: 07.738.658/0001-44, pelo melhor valor de R\$ 62.240,97 (sessenta e dois mil, duzentos e quarenta reais e noventa e sete centavos), em 31/08/2026.

Francisca Aurijane Martins Da Cunha
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20260807/0002-62

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, FRANCISCA AURIJANE MARTINS DA CUNHA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Morada Nova, **HOMOLOGA** a Dispensa Eletrônica nº DE-010/2026, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.738.658/0001-44 - PAULO SERGIO SOUZA DE OLIVEIRA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR TRASEIRO - TORO	SUSPENSÃO (ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	357,16	333,00	666,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO - TORO	SUSPENSÃO (ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	387,87	357,87	715,74
3	COXIM MOTOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	493,00	477,00	954,00
4	CORREIAS DO ALTERNADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	54,85	51,00	102,00
5	BIELETA BARRA ESTAB. TRASEIRA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	85,67	78,10	156,20
6	BIELETA BARRA ESTAB. DIANT-TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	79,53	77,90	155,80
7	BUCHA DA BANDEJA PARTE DIANTEIRA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	50,50	49,10	98,20
8	BUCHA DA BANDEJA PARTE TRASEIRA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	69,47	67,40	134,80
9	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	47,93	45,93	91,86
10	BARRA AXIAL - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	88,97	79,80	159,60
11	BATEDOR DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	137,20	126,40	252,80
12	BATEDOR TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS)	2,00	Unidade	75,87	72,87	145,74



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 309

		OU GENUINAS) (ORIGINAIS OU GENUINAS)					
13	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	380,87	377,10	754,20
14	COXINS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	388,87	381,10	762,20
15	COXINS DO AMORTECEDOR TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	364,60	353,10	706,20
16	CUBO DE RODA DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	650,53	600,00	1.200,00
17	CUBO DE RODA TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	570,33	550,00	1.100,00
18	FARÓIS DIANTEIROS - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	732,87	699,90	1.399,80
19	LANTERNA TRASEIRA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	497,67	481,10	962,20
20	JUNTA HOMOCINÉTICA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	337,33	321,99	643,98
21	HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO - TODOS	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	47,93	44,90	89,80
22	PITO PARA ARO - TODOS	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	10,00	Unidade	27,73	26,08	260,80
23	LÂMPADAS DE FARÓIS - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	4,00	Unidade	24,87	22,15	88,60
24	LIMPADOR DE PARA-BRISA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	68,67	66,00	132,00
25	MECANISMO DE DIREÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	2.113,27	1.990,00	1.990,00
26	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	231,53	221,90	221,90
27	PIVÔ SUSPENSÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	170,20	164,00	328,00
28	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	260,60	253,00	506,00
29	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	349,20	314,99	629,98
30	TRIZETA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	152,67	150,00	300,00
31	TULIPA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	457,00	437,00	874,00
32	TERMINAL DIREÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	103,94	100,00	200,00
33	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	186,59	179,00	179,00
34	PARA BRISA DT - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	963,12	890,00	890,00
35	SENSOR CORREIA ALTERNADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	248,97	238,00	238,00
36	RADIADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	796,90	754,00	754,00
37	SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	167,67	157,67	157,67
38	FLANGE DE COMBUSTÍVEL - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	133,67	123,90	123,90
39	SENSOR DE ROTAÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	207,67	199,90	199,90



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO

COMISSÃO DE L
FLS. 310
D

		OU GENUINAS)					
40	VELA IGNIÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	265,33	255,00	255,00
41	BOBINA IGNIÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	209,67	201,00	201,00
42	SONDA LAMBDA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	306,67	299,90	299,90
43	BOMBA D'ÁGUA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	455,63	421,00	421,00
44	BOMBA DE COMBUSTIVEL - TOROBOMBA DE COMBUSTIVEL - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	197,27	188,90	188,90
45	CABO DE FREIO DE MÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	151,33	150,00	150,00
46	CILINDRO MESTRE DE FREIO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	567,67	501,90	501,90
47	BUZINA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	81,00	78,00	78,00
48	MOTOR DE PARTIDA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	752,67	699,90	699,90
49	ELETROVENTILADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	729,79	709,90	709,90
50	VALVULA TERMOSTÁTICA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	231,11	229,00	229,00
51	CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	111,67	108,00	108,00
52	RESERVATÓRIO ÁGUA - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	132,00	129,10	129,10
53	BICOS INJEÇÃO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	1.098,33	990,00	990,00
54	SENSORES ABS - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	135,33	129,90	259,80
55	MANGOTES RADIADOR - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	282,07	277,00	554,00
56	KIT CORRENTE COMANDO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	409,33	338,00	338,00
57	PARA-CHOQUE DIANT - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	787,47	700,00	700,00
58	RETROVISOR EXTERNO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	475,67	450,00	450,00
59	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	139,22	129,90	129,90
60	ANTEPARO - TORO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	365,33	354,00	354,00
61	ANTEPARO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	219,17	201,00	402,00
62	RETROVISOR EXTERNO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	136,33	133,00	133,00
63	PARA CHOQUE DIANT - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	402,42	395,00	790,00
64	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	74,00	66,00	198,00
65	AMORTECEDOR SUSPENSÃO - MOBI - DIANTEIRO	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	378,00	360,00	720,00
66	AMORTECEDOR SUSPENSÃO - MOBI	(ORIGINAIS	2,00	Unidade	330,97	320,00	640,00



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO

COMISSAO DE LICITACAO
FLS. 311
D

	- TRASEIRO	OU GENUINAS)					
67	COXINS MOTOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	298,33	277,00	831,00
68	CORREIA DENTADA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	90,33	88,00	264,00
69	CORREIAS DO ALTERNADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	99,11	87,00	261,00
70	TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	177,49	166,00	498,00
71	TENSOR CORREIA DENTADA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	160,33	154,00	462,00
72	RADIADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	419,07	405,00	810,00
73	SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	133,67	130,00	390,00
74	FLANGE DE COMBUSTÍVEL - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	120,33	109,90	109,90
75	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	182,27	176,00	528,00
76	BUCHA DA BANDEJA PARTE DIANTEIRA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	58,13	54,00	162,00
77	BUCHA DA BANDEJA PARTE TRASEIRA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	46,20	44,10	132,30
78	BARRA AXIAL - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	4,00	Unidade	72,93	70,90	283,60
79	BATEDOR DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	68,20	64,00	384,00
80	BATEDOR TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	5,00	Unidade	87,53	77,00	385,00
81	SENSOR DE ROTAÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	194,00	188,00	188,00
82	CABOS DE VELA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	187,13	179,00	537,00
83	VELA IGNIÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	122,27	121,90	365,70
84	BOBINA IGNIÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	289,13	278,90	836,70
85	SONDA LAMBDA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	380,53	371,00	1.113,00
86	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	92,37	89,00	267,00
87	COXINS DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	192,49	187,00	561,00
88	CUBO DE RODA DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	77,53	66,80	400,80
89	ROLAMENTO DE RODA DIANT - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	113,85	109,90	659,40
90	CUBO DE RODA TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	196,20	188,00	1.128,00
91	FARÓIS DIANTEIROS - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	622,00	599,00	1.797,00
92	LANTERNA TRASEIRA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	288,33	269,00	807,00
93	KIT DE EMBREAGEM - MOBI	(ORIGINAIS	3,00	Unidade	498,73	477,00	1.431,00



CAMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA
A CASA DO POVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 312
10

		OU GENUINAS) (ORIGINAIS OU GENUINAS)					
94	BOMBA D'ÁGUA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	160,93	151,00	453,00
95	CABO DE FREIO DE MÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	80,20	78,00	234,00
96	BUZINA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	90,53	84,00	168,00
97	CABO DE EMBREAGEM - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	95,53	91,00	273,00
98	CILINDRO MESTRE DE FREIO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	291,50	277,00	277,00
99	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	142,93	138,00	138,00
100	LÂMPADAS DE FARÓIS H4 - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	8,00	Unidade	30,30	29,00	232,00
101	LIMPADOR DE PARA-BRISA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	66,76	64,00	192,00
102	PARA BRISA DT - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	781,23	751,00	2.253,00
103	MOTOR DE PARTIDA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	827,29	801,00	801,00
104	ELETROVENTILADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	527,90	519,00	519,00
105	VALVULA TERMOSTÁTICA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	182,41	177,00	531,00
106	RESERVATORIO ÁGUA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	126,22	119,00	357,00
107	BICOS INJEÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	137,09	127,00	381,00
108	JUNTA HOMOCINÉTICA - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	190,37	184,00	552,00
109	MECANISMO DE DIREÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	1.300,03	1.287,90	3.863,70
110	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	6,00	Unidade	130,53	129,00	774,00
111	PIVÔ SUSPENSÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	5,00	Unidade	104,69	101,90	509,50
112	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	4,00	Unidade	362,67	354,90	1.419,60
113	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	376,00	371,90	1.115,70
114	SAPATA DE FREIO TRASEIRO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	218,58	199,00	597,00
115	SENSORES ABS - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	126,74	123,00	369,00
116	MANGOTES RADIADOR - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	2,00	Unidade	176,67	174,00	348,00
117	TERMINAL DIREÇÃO - MOBI	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	3,00	Unidade	38,92	37,00	111,00
118	KIT TRACÃO MOTO TINTAN 160CC, ANO/MOD: 2017/2018	(ORIGINAIS OU GENUINAS)	1,00	Unidade	234,64	224,90	224,90
VALOR TOTAL							62.240,97



CAMARA MUNICIPAL DE
**MORADA
NOVA** A CASA
DO POVO



Homologado para PAULO SERGIO SOUZA DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ/MF:
07.738.658/0001-44, pelo melhor valor de R\$ 62.240,97 (sessenta e dois mil, duzentos e
quarenta reais e noventa e sete centavos), em 31/08/2026.

Francisca Aurijane Martins Da Cunha
ORDENADOR(A) DE DESPESAS